
На основу члана 34. Закона о уџбеницима („Сл. гласник РС“ бр. 27/2018, 92/2023,), 

Наставничко веће ОШ „Милан Ракић“ Мионица, на седници одржаној дана 26.3.2025. године 

донело је следећу 

ОДЛУКУ О ИЗБОРУ УЏБЕНИКА 

 ЗА ТРЕЋИ  РАЗРЕД ОСНОВНОГ ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА 

(уџбеници ће се користити од школске 2025-2026. године) 

Назив издавача Наслов уџбеника  писмо Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„ВУЛКАН  

ИЗДАВАШТВО” 

Читанка 3,  Српски језик за 

трећи разред основне школе  

650-02-00193/2024-07 

од  27.12.2024. 

Граматика 3,  Српски језик за 

трећи разред основне школе  Јасмина Франолић  

Маја Димитријевић  

Јасмина Франолић 
Радна свеска 3,  за трећи 

разред основне школе  

„ВУЛКАН  

ИЗДАВАШТВО” 

Математика 3, уџбеник за 

трећи разред основне школе  
Нела Малиновић Јовановић,  

Јелена Малиновић 

 

 

 

 

 

650-02-00170/2024-07 

од 20.11.2024. 

Математика 3, радна свеска  

за трећи разред основне школе; 

уџбенички комплет  

„ВУЛКАН  

ИЗДАВАШТВО”  

Природа и друштво 3, за 

трећи разред основне школе;  

Јелена Љубинковић,  

Винко Ковачевић,  

Љубица Нешић  

650-02-00644/2022-07 

од 9.2.2023.  

„ВУЛКАН  

ИЗДАВАШТВО”  

Дигитални свет 3, уџбеник за 

трећи разред основне школе  
Гордана Рацков, Арпад 

Пастор  

650-02-00382/2022-07 

од 21.10.2022.  

„ВУЛКАН  

ИЗДАВАШТВО”  

Музичка култура 3, уџбеник за 

трећи разред основне школе;  Маја Обрадовић  
650-02-00385/2019-07 

од 25.11.2019.   

„ФРЕСКА” 

 

Sniles 3,  

енглески језик за трећи разред 

основне школе; уџбенички 

комплет (уџбеник и радна свеска) 

 

Jenny Dooley 
650-02-00515/2019-07 од 

10.2.2020. 

Директор школе 

Слађана Ранковић 


